
	
	

Preisliste für den saarVV 
gültig ab 1. Januar 2024 

0 26,20 € 72,80 € 60,67 € 728,04 € 19,80 € 54,70 €

* im Abo, 
monatlich kündbar2 32,10 € 89,00 € 74,17 € 890,04 € 24,00 € 66,70 €

4 44,00 € 126,50 € 105,42 € 1.265,04 € 33,00 € 94,90 €

6 60,40 € 169,80 € 141,50 € 1.698,00 € 45,30 € 127,40 €

FORBACH (Großwabe „Saarbrücken“ + Forbach Netz)

Weiterfahrt in Sarreguemines
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schlauVV Fair-Ticket schlauVV Fair-Ticket Plus

31,30 €/Monat 42,10 €/Monat

Deutschlandticket (Junge Leute) 30,40 €/Monat

Aufstockungsmodell für Studierende
26,83 €/Monat
mit Semester-

ticket

Einzelkarte + 0,25 €

Wochenkarte + 2,55 €

Monatskarte + 11,25 €

schlauVV Azubi-Abo

Preisstufe 0 Preisstufe 1 Preisstufe 2–Netz

45,58 €/Monat 42,17 €/Monat 72,92 €/Monat

Einzelkarte Erwachsene 2,90 €

Einzelkarte Kinder 2,20 €

Wochenkarte Erwachsene 26,20 €

Monatskarte Erwachsene 72,80 €

schlauVV Schüler-Abo

Preisstufe 0 Preisstufe 1 Preisstufe 2–Netz

45,58 €/Monat 42,17 €/Monat 60,57 €/Monat

Haustarife der Saarbahn GmbH

schlauVV 
9 Uhr-Abo

schlauVV
Kreis-Abo

schlauVV
Ü65-Abo

schlauVV
Saarland-Abo

schlauVV Rad-Abo

(nur gültig bei  
DB Regio/vlexx)

32,34 € / Monat
44,20 € / Monat 110,62 € / Monat 72,92 € / Monat 122,36 € / Monat

Netz 69,80 € 198,40 € 165,33 € 1.983,96 € 51,80 € 147,20 €

5 50,70 € 141,40 € 117,83 € 1.413,96 € 38,10 € 106,00 €

schlauVV
Rad-Monats-

karte

(nur gültig bei DB  
Regio/vlexx)

43,20 € / Monat

3 34,50 € 99,20 € 82,67 € 992,04 € 25,90 € 74,40 €

1 24,30 € 67,40 € 56,17 € 674,04 € 18,20 € 50,60 €

Deutschland-
ticket 

Erwachsene

49,00 €* / Monat

Preis- 
stufe

Wochen-
karte

Monats- 
karte

Jahres-
karte 

pro Monat

Jahres-
karte 
Einmal- 
zahlung

Wochen-
karte Aus- 

bildung

Monats-
karte Aus- 

bildung

4er- 
Karte

Via Handy 10 % Rabatt auf das 
Einzelticket

Fahrrad- 
mitnahme

Werktags bis 9 Uhr nur in Verbindung mit einer 
Einzelkarte Rad der entsprechenden Preisstufe

Preis- 
stufe Erwachsene Kinder

Einzelkarte
Bahn-
card

Einzel- 
karte Rad

Tageskarten Kurz-
strecke1 Person 2 Personen bis 5 Pers.

1 2,70 € 2,00 € 2,00 €

2 3,60 €

ab Preis-
stufe 2 
gilt der 

Netztarif 
von

3,10 €

2,80 €
3,50 € 7,40 € 9,00 € 14,40 €

3 4,30 € 3,40 €

4 5,50 € 4,20 €
ab Preisstufe 

4 gilt der 
Netztarif von

4,50 €

10,20 € 11,30 € 21,70 €
5 6,50 € 5,10 €

6 7,50 € 6,10 €

0 2,90 € 2,20 € 2,50 €
2,30 € 5,60 € 7,90 € 11,30 €

ab Preisstufe 4 gilt der Netztarif von

Einzelfahr-
schein für 

bis zu 
5 Halte-
stellen

abschnitte
(nur bei 
Bus und 

Saarbahn, 
nicht bei  
DB Regio/

vlexx)

2,10 €Netz 8,70 € 6,50 €



Innerhalb der Großwaben 111 und 191 gilt die Sonderpreisstufe 0. Für den Verkehr aus oder nach der Großwabe 
111 werden für die Großwabe Saarbrücken zwei Waben gezählt. Für den Verkehr aus oder nach der Großwabe 
191 wird für die Großwabe Völklingen eine Wabe gezählt.

UNSER TOP-ANGEBOT: HAUSTARIFE DER SAARBAHN GMBH 
Linie 30 Forbach: Einzelkarten beim Fahrpersonal (Bus) oder an den Automaten erhältlich.

Wochen- und Monatskarten Linie 30 Forbach: Die Wochen- und Monatskarten sind persönlich und nicht 
übertragbar. Sie berechtigen für die eingetragene Kalenderwoche bzw. Kalendermonat bis einschließlich 12:00 
Uhr am ersten Werktag der folgenden Woche bzw. des Folgemonats im jeweiligen Geltungsbereich zu beliebig 
vielen Fahrten ohne zeitliche Beschränkung. Sie sind erhältlich in unserem Saarbahn Service Center, in unseren 
Vorverkaufsstellen und an den Automaten der Saarbahn-Haltestellen.

Weitere Infos erhalten Sie hier: Saarbahn Service Center 
Nassauer Straße 2-4 · 66111 Saarbrücken · www.saarbahn.de
saarVV Call-Center: Fahrplan- und Tarifauskünfte unter 06898 500 4000


